
                      

                      

RIPARTIZIONE SECONDA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   113  DEL   18/05/2016  
Num. Prop.  965 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE HERA COMM  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  Il Responsabile del procedimento
nominato ai sensi degli art. 5 e 6 della L. n. 241/1990 giusta disposizione di servizio   prot.n. 43935 del
09/12/2015;

Richiamate:
- la delibera di C.C. n. 45 del 22/07/2015 ad oggetto: "Approvazione schema di Bilancio di Previsione
2015,Bilancio di Previsione 2015/2017 e Relazione Previsionale e Programmatica 2015/2017"; 
- Vista la delibera G.C. n.2  dell'11/01/2016 di "Approvazione del PEG Piano Esecutivo di Gestione
2016";

Visti:
· il Decreto del Ministero dell'Interno in data 28 ottobre 2015, con il quale è stato differito al 31

Marzo 2016 il termine per l'approvazione del bilancio di previsione dell'esercizio 2016;
· l'articolo 163 del decreto legislativo n. 267/200;
· il punto 8 del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria (all.4/2 dl. Lgs. N. 118/2011);i

quali disciplinano le modalità ed i limiti dell'esercizio provvisorio;
Visti gli indirizzi forniti dalla Corte dei Conti, Sezione riunite, n. 23/2013/INPR e   18/2014/INPR per la
gestione in servizio provvisorio improntata al principio della  prudenza per tenere sotto effettivo controllo
gli andamenti della spesa;

Richiamata:
- la Determina Dirigenziale n 40/R del 08/02/2013, con cui si provvedeva ad impegnare il presunto
fabbisogno occorrente per il pagamento dei canoni e consumi delle utenze ai vari interventi di bilancio per
l'anno 2016, Deternina  Dirigenziale Rip. LL.PP. n. 271/2013 per le utenze di pubblica illuminazione e
Determina Dirigenziale n. 301/LL.PP. del 10/05/2013 ad oggetto: "adesione alla procedura telematica
CONSIP per la fornitura di Energia elettrica Legge n. 135/2012 Spending Review" dando atto che la
Società Edison Energia S.p.a. è risultata aggiudicataria della gara Consip "Energia Elettrica 10 'Lotto 8' ; 
                                                   
- la Determina Dirigenziale n. 17/R del 21/01/2014, di impegno di spesa per diverse utenze per l'anno

DETERMINE RIPARTIZIONE SECONDA Atto n.ro 113 del 18/05/2016 - Pagina 1 di 6

Determina n. 848 del 19/05/2016

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 848 del 19/05/2016 - Pagina 1 di 10



2016;
Conclusa la convenzione Consip con la ditta di fornitura di energia elettrica Edison si è passati
automaticamente al mercato di salvaguardia con la ditta Hera Com
Atteso che:                                                                                                                              
La  suddetta ditta ha  presentato  fatture di APRILE  2016  per complessivi  di € 16.675,01 IVA comp.,
 allegata  in copia al presente atto e depositata in originale agli atti d'ufficio, relativa   alla  
fornitura/servizio  di 'Energia elettrica e connettività IP 4', corredata da documentazione richiesta.

Ritenuto di dover dare esecuzione al provvedimento di spesa, 
- sulla base della documentazione pervenuta 
- a seguito del riscontro operato sulla regolarità della prestazione e sulla rispondenza stessa ai requisiti
quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite;

Vista le dichiarazioni di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dal comma 7 dell'art. 3  della legge
136/2010 acquisita agli atti di ufficio.

           Stante   quanto   sopra,  fermo  restando   che  quanto  in  narrativa  deve                         
           considerarsi  parte integrante e sostanziale, il sottoscritto responsabile del    
           procedimento, attesta  per i profili di propria   competenza,   la  regolarità  del   
           procedimento  amministrativo  svolto,  rinvia  per competenza al Dirigente.

                                                                                    Il Responsabile del Procedimento
    Dott.ssa  Jessica Del Sorbo

IL DIRIGENTE
Acquisita  la  relazione  istruttoria  e  l'attestazione  sulla  regolarità e correttezza del   procedimento
svolto.

           Visti
- il D.L.vo del 18.08.2000, n. 267;
- il D.Lgs 163/2006;
- il regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale   n. 3, in data 4
febbraio 2013;
- lo Statuto Comunale.
                                        DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa  che qui si intendono integralmente riportate,

1. di fare proprie tutte le risultanze dell'istruttoria svolta dal responsabile del procedimento;

2. di     liquidare    e   pagare,   per   le   motivazioni   esposte   in   narrativa,   in   favore  di   Hera Com
S.R.L.. l'importo di  € 17.153,38 IVA comp., a saldo delle fatture pervenute con accredito sul CC
bancario;

3. di dare atto che la spesa complessiva di  € 17.153,38  risulta impegnata nel modo seguente:
·  € 8.494,39 capitolo 2016/180/30 denominato "Uffici servizi generali Energia Elettrica" - Impegno n.

75 del 22/01/2016 avente per oggetto: Utenze 2016;
Mis./Prog. 01.02.  PdC. Finanz. 1.0302.05.004 Siope 1316;
· € 607 capitolo 2016/1391/30 denominato: "Scuole Materne Comunali " - Impegno n. 94 del

DETERMINE RIPARTIZIONE SECONDA Atto n.ro 113 del 18/05/2016 - Pagina 2 di 6REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 848 del 19/05/2016 - Pagina 2 di 10



22/01/2016 avente per oggetto: Utenze 2016;
Mis./Prog. 04.01. PdC. Finanz. 1.03.02.05.004 Siope 1316;
· € 3.753,88 capitolo 2016/1540/30 denominato "Scuole elementari: utenze elettriche" - Impegno n.

97 del 22/01/2016 avente per oggetto: "Utenze 2016";
Mis./Progr. 04.01 PdC Finanz 1.03.02.05.004 Siope 1316; 
· € 1.623,68 capitolo 2016/1670/30 denominato: "Scuole medie statali: utenze elettriche" - Impegno n.

100 del 22/01/2016  avente per oggetto "Utenze 2016";
Mis./Progr. 04.02 PdC Finanz. 1.03.02.05.004 Siope 1316;
· € 403,15 capitolo 2016/2150/30 denominato: "Teatro comunale: Energia elettrica" - Impegno n. 107

del 22/01/2016 avente per oggetto: Utenze 2016;
Mis./Prog. 09.05. PdC. Finanz. 1.03.02.05.004 Siope 1316;
· € 166,49 capitolo 2016/2860/30 denominato: "Servizio raccolta rifiuti solidi: Enel " - Impegno n. 112

 del 22/01/2016  avente per oggetto "Utenze 2016";
Mis./Progr. 09.03 PdC Finanz. 1.03.02.05.004 Siope 1316;
· € 57,03 capitolo 2016/2961/30 denominato: "Diurni e Bagni pubblici: Enel" - Impegno n. 114 del

22/01/2016 avente per oggetto:"Utenze 2016";
Mis./Progr. 09.04 PdC. Finanz. .1.03.02.05.004 Siope 1316;
· € 1.184,13 capitolo 2016/3100/30 denominato: "Impianti sportivi" - Impegno n. 117 del 22/01/2016

avente per oggetto:"Utenze 2016";
Mis./Progr. 06.01 PdC. Finanz. .1.03.02.05.006 Siope 1317;
· € 70,04 capitolo 2016/3980/30 denominato: "Mercato rionale: Enel" - Impegno n. 124 del

22/01/2016 avente per oggetto:"Utenze 2016";
Mis./Progr. 14.02 PdC. Finanz. .1.03.02.05.004 Siope 1316;
·  € 377,24 capitolo 2016/4040/30 denominato: "Mattattoio: Enel" - Impegno n. 127 del 22/01/2016

avente per oggetto:"Utenze 2016";
Mis./Progr. 14.04 PdC. Finanz. .1.03.02.05.004 Siope 1316;
·  € 152,01 capitolo 2016/2540/30 denominato: "Cimiteri comunali e relative utenze elettriche" -   

Impegno n. 858 del 17/05/2016 avente per oggetto: "Utenze 2016";
Mis./Progr. 12.09 PdC. Finanz. .1.03.02.05.004 Siope 1306;
·  € 246,81 capitolo 2016/3670/30 denominato: "Centro per l'impiego Enel" -    Impegno n. 120 del

22/01/2016 avente per oggetto: "Utenze 2016";
Mis./Progr. 12.05 PdC. Finanz. .1.03.02.05.004 Siope 1316;
·  € 17,53 capitolo 2016/3724/30 denominato: "Strade comunali: Energia Elettrica per impiati

semaforici e sollevamento acque metereopatiche" -    Impegno n. 122 del 22/01/2016 avente per
oggetto: "Utenze 2016";

Mis./Progr. 08.01 PdC. Finanz. .1.03.02.05.004 Siope 1316;

4. di liquidare a mezzo F24 da versarsi all'erario il versamento IVA la somma indicata in fattura ;
5. di accertare, ai sensi e per effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/200, che il
seguente programma dei pagamenti è compatibile con stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza
pubblica: 
6.

Data emissione Data scadenza Importo

11/05/2016 31/05/2016 € 42,37

11/05/2016 31/05/2016 € 70,04

11/05/2016 31/05/2016 € 7,39

DETERMINE RIPARTIZIONE SECONDA Atto n.ro 113 del 18/05/2016 - Pagina 3 di 6REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 848 del 19/05/2016 - Pagina 3 di 10



11/05/2016 31/05/2016 € 733,46

11/05/2016 31/05/2016 € 138,41

11/05/2016 31/05/2016 € 476,37

11/05/2016 31/05/2016 € 890,22

11/05/2016 31/05/2016 € 7,82

11/05/2016 31/05/2016 € 145,01

11/05/2016 31/05/2016 € 246,81

11/05/2016 31/05/2016 € 587,75

11/05/2016 31/05/2016  € 83,75

11/05/2016 31/05/2016 € 29,83

11/05/2016 31/05/2016 € 252,55

11/05/2016 31/05/2016 € 375,91

11/05/2016 31/05/2016 € 57,74

11/05/2016 31/05/2016 € 49,64

11/05/2016 31/05/2016 € 146,44

11/05/2016 31/05/2016 € 305,56

11/05/2016 31/05/2016 € 883,28

11/05/2016 31/05/2016 € 432,19

11/05/2016 31/05/2016 € 1077,95

11/05/2016 31/05/2016 € 377,24

11/05/2016 31/05/2016 € 37,42

11/05/2016 31/05/2016 € 164,64

11/05/2016 31/05/2016 € 1076,25

11/05/2016 31/05/2016 € 51,53

11/05/2016 31/05/2016 € 39,70

11/05/2016 31/05/2016 € 526,42

11/05/2016 31/05/2016 € 403,15

11/05/2016 31/05/2016 € 455,55

11/05/2016 31/05/2016 € 152,01

11/05/2016 31/05/2016 € 256,31

11/05/2016 31/05/2016 € 51,03

11/05/2016 31/05/2016 € 166,49

11/05/2016 31/05/2016 € 417,78

11/05/2016 31/05/2016 € 303,50

11/05/2016 31/05/2016 € 27,41

11/05/2016 31/05/2016 € 162,54

11/05/2016 31/05/2016 € 117,11

11/05/2016 31/05/2016 € 344,14

11/05/2016 31/05/2016 € 3215,55

DETERMINE RIPARTIZIONE SECONDA Atto n.ro 113 del 18/05/2016 - Pagina 4 di 6REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 848 del 19/05/2016 - Pagina 4 di 10



11/05/2016 31/05/2016 € 478,28

11/05/2016 31/05/2016 € 786,24

11/05/2016 31/05/2016 € 245,49

27/04/2016 17/05/2016 € 17,53

27/04/2016 17/05/2016 € 232,19

27/04/2016 17/05/2016 € 7,39

7. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui
all'articolo147-bis, comma 1. Del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento
in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitariamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
8. di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa;

9. in relazione a quanto disposto dal Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, si attesta che il presente
provvedimento

è soggetto agli obblighi di amministrazione aperta di cui alla citata disposizione e che le relative
informazioni sono state pubblicate sul sito istituzionale dell'ente, nell'apposita sezione Amministrazione
Trasparente;;

Massafra 17/05/2015                                                                          IL DIRIGENTE 
                                                                                                         Dott. Simone Simeone        

Avvertenze

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente
provvedimento è ammesso:
- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale autoannullamento
nell'esercizio dei poteri di autotutela;
- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n.
104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;
- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n.
104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e
concorsi di progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici
lavori, servizi o forniture;
- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione
del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del
provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE SECONDA Atto n.ro 113 del 18/05/2016 - Pagina 5 di 6REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 848 del 19/05/2016 - Pagina 5 di 10



DETERMINE RIPARTIZIONE SECONDA Atto n.ro 113 del 18/05/2016 - Pagina 6 di 6REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 848 del 19/05/2016 - Pagina 6 di 10



Visto di Regolarità Contabile

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 848 del 19/05/2016 - Pagina 7 di 10



IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.
2016 972 1 40,27€ 75

2016 972 2 146,44€ 75

2016 972 3 164,64€ 75

2016 975 1 375,91€ 75

2016 975 2 232,19€ 75

2016 975 3 303,50€ 75

2016 975 4 57,74€ 75

2016 975 5 476,37€ 75

2016 975 6 29,83€ 75

2016 975 7 417,78€ 75

2016 975 8 117,11€ 75

2016 975 9 51,53€ 75

2016 975 10 305,56€ 75

2016 975 11 478,28€ 75

2016 975 12 7,82€ 75

2016 975 13 27,41€ 75

2016 975 14 39,70€ 75

2016 975 15 3.215,55€ 75

2016 975 16 1.076,25€ 75

2016 975 17 37,42€ 75

2016 975 18 51,03€ 75

2016 975 19 455,55€ 75

2016 975 20 344,14€ 75

2016 975 21 42,37€ 75

2016 978 1 246,81€ 120

2016 979 1 17,53€ 122

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

19/05/2016

Numero REGISTRO GENERALE                  del 848 19/05/2016

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;

965 16/05/2016
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 848 del 19/05/2016 - Pagina 8 di 10



il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 848 del 19/05/2016 - Pagina 9 di 10



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

LIQUIDAZIONE HERA COMM

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 19/05/2016 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 848 del
19/05/2016.

19/05/2016

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 848 del 19/05/2016 - Pagina 10 di 10




